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ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
Processo COFECI nº: 083/2021 
Concorrência nº 010/2022 
Objeto:  Contratação de agência de publicidade 
 
Às 17:00 do dia 10 de novembro de 2022, na sala de reuniões do COFECI, reuniu-se a 
Comissão de Licitação com a finalidade de analisar a conformidade dos Documentos de 
Habilitação apresentados pela agência ENGENHO Propaganda em relação às condições 
estabelecidas no Edital e na legislação em vigor, conforme prescrito pelo item 19.5.c do 
Edital. 
Passado aos trabalhos, a Comissão de Licitação confirmou a inexistência de qualquer 
impeditivo que recaia sobre a referida agência, através das consultas consolidadas do TCU 
(https://portal.tcu.gov.br/certidoes/), emitindo as correspondentes certidões negativa de 
impedimentos da agência, negativa de penalidade da agência e negativas de inabilitação 
dos sócios. Na sequência, confirmou-se a veracidade e validade das certidões apresentadas 
pela agência, nomeadamente: Certidão Narrativa quanto à inexistência de inscrição estadual 
(www.fazenda.pr.gov.br); Certidão Municipal Unificada de regularidade perante o fisco 
municipal (www.londrina.pr.gov.br); Consulta de cadastro municipal de contribuinte 
(www.londrina.pr.gov.br); Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos quanto aos 
Tributos Federais e Contribuições Sociais (www.receita.fazenda.gov.br); Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual (www.fazenda.pr.gov.br); Certificado de 
Regularidade do FGTS (www.caixa.gov.br); e, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 
(www.tst.jus.br). A Comissão de Licitação constatou que o CRFGTS apresentado tinha sua 
validade entre 11/10 a 09/11, comprovando a regularidade da agência na data de entrega da 
documentação (07/11 – quarta sessão pública), também constatou na consulta de validade 
que outro CRFGTS já havia sido expedido com validade entre 30/10 a 28/11, não deixando 
nenhuma dúvida sobre a regularidade da agência neste quesito. Ato contínuo, foi verificada, 
para efeitos de qualificação técnica, a validade e autenticidade do Certificado do Conselho 
Executivo das Normas-Padrão (www.cenp.com.br). Finalmente, foi confirmada a veracidade 
da Certidão Negativa de Processos Falimentares (www.tjpr.jus.br) e da Escrituração 
Contábil Digital da Agência (http://www.sped.fazenda.gov.br), que confirmar sua qualificação 
econômico-financeira. As respectivas consultas e confirmações de autenticidade foram 
extraídas pela Comissão de Licitação e encontra-se anexas à presente ata. 
Dessa forma, a Comissão de Licitação certificou-se quanto ao atendimento das condições e 
exigências de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação técnica e 
qualificação econômico-financeira da agência. Então, após as conferências necessárias, a 
Comissão de Licitação declara a agência ENGENHO Propaganda HABILITADA no 
certame, porque por si atendidas integralmente as exigências do capítulo 16 do edital. A 
Comissão de Licitação fará publicar o presente resultado no DOU e disponibilizará os 
documentos e atas na página do COFECI. 
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 19:10 e a presenta ata em uma 
página foi lavrada, lida e achada conforme, indo assinada pelos membros da Comissão de 
Licitação. 
 

_____________________________ 
INÁCIO VALE DA SILVA 

Presidente 
 
 

_____________________________ 
GISELLE GONÇALVES DE SOUZA 

Membro 

_____________________________ 
ROGÉRIO FERREIRA COELHO 

Membro 



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 10/11/2022 17:36:21 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ENGENHO PROPAGANDA S/S LTDA 
CNPJ: 76.924.497/0001-04 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Caue Vecchia
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ENGENHO PROPAGANDA S/S LTDA 
 
CPF/CNPJ: 76.924.497/0001-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:37:02 do dia 10/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2TIL101122173702 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
Caue Vecchia



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VALDUIR PAGANI 
 
CPF: 013.752.709-82 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 17:37:41 do dia 10/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: Z124101122173741 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
Caue Vecchia



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DIRLENI LUIZA LESSI PAGANI 
 
CPF: 451.125.419-20 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 17:38:22 do dia 10/11/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 5AD6101122173822 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
Caue Vecchia



GRYeUnR dR EVWadR dR PaUani
SecUeWaUia da
Fa]eQda

InfRUmao}eV dR DRcXmenWR
CeUWidmo 028125590-09
TiSo CeUWidmR NaUUaWiYa
FoUnecida SaUa o CNPJ 76.924.497/0001-04 
EmiVVmo 13/10/2022 15:38:40
DaWa de Validade 12/11/2022
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Confirmar autenticidade de certidão

AXtenticidade de Certidmo NegatiYa -
ContribXinte

DaWa de
EmiVVmR: 13/10/2022 NR. CeUWidmR: 3169493

CPF/CNPJ: 76924497000104

PURSUieWiUiR: ENGENHO PROPAGANDA SS LTDA

 
NoYa ConsXlWa

 

� -



Prefeitura do Munictpio de
Londrina

EVWado do Parani
SecreWaria MXnicipal de Fa]enda

 
9ÈLIDO 6OMEN7E PA5A FIN6 DE CON68L7A!

Contribuinte,

Confira os dados do Cadastro Mobiliário e, se houver qualquer divergrncia,
providencie junto ao setor de AOYDUi GH LLFHQoD GD 6HFUHWDULD MXQLFLSDO GH
FD]HQGD a sua atualizaomo cadastral.

 

6I78Ad­O CADA675AL

C.M.C.

1210
DA7A DO INËCIO DE A7I9IDADE

01/08/1973

5A=­O 6OCIAL

ENGENHO P5OPAGANDA 66 L7DA

CN3J/C3F

76924497000104

CÏDIGO E DE6C5Id­O DA A7I9IDADE

M731140000 - AJHQFLDV GH SXEOLFLGDGH - (MHGLR... (IWHP: 17.06)
M731220000 - AJHQFLDPHQWR GH HVSDFRV SDUD SXE... (IWHP: 10.08)

LOG5ADO85O

58A   A668NCAO
NÒME5O

55
COM3LEMEN7O

CE3

86050180
BAI55O/DI675I7O

G8ANABA5A
M8NICË3IO

LOND5INA
8F

P5

6I78Ad­O CADA675AL DA7A

AWLYR  01/08/1973

O3d­O 6IM3LE6 NACIONAL

N­O  
6IMEI

NAO  

NoYa consXlWa

Imprimir

e-mail: alvara.licenca@londrina.pr.gov.br



BRASØL
(HTTPS://GOV.BR)

b76.924.497/0001-04  

bDF52.EF13.AE39.1319  

b13/10/2022  

b15:46:02  

bPRVLWLYa cRP EIHLWRV dH NHJaWLYa 

CHUWLd¥R PRVLWLYa cRP EIHLWRV dH NHJaWLYa HPLWLda HP 13/10/2022, cRP YaOLdadH aW« 11/04/2023.  

Confirma©¥o da AXWenWicidade de
CerWid·es

ResXlWado da Conærma©¥o de AXWenWicidade de CerWid¥o

CNPJ:

CµdLJR dH CRQWUROH:

DaWa da EPLVV¥R:

HRUa da EPLVV¥R:

TLSR CHUWLd¥R:

P£JLQa AQWHULRU (/SHUYLcRV/cHUWLdaRLQWHUQHW/PJ/AXWHQWLcLdadH/VROWaU)

NRYa cRQVXOWa (/SHUYLcRV/cHUWLdaRLQWHUQHW/PJ/AXWHQWLcLdadH/CRQæUPaU)



GRYeUnR dR EVWadR dR PaUani
SecUeWaUia da
Fa]eQda

InfRUmao}eV dR DRcXmenWR
CeUWidmo 028125781-62
TiSo CHUWLGmR NHJaWLYa GH DpbLWRV TULbXWiULRV H GH DtYLGa AWLYa EVWaGXaO - AXWRPiWLFa

FoUnecida SaUa o CNPJ 76.924.497/0001-04 
CNPJ QmR FRQVWa QR CaGaVWUR GH CRQWULbXLQWHV GR ICMS/PR

EmiVVmo 13/10/2022 15:48:34
DaWa de Validade 10/02/2023

VolWaU

� SecUeWaUia da Fa]enda - SEFA
AY. VLFHQWH MaFKaGR, 445 - CHQWUR - 80420-902 - CXULWLba - PR
LRFaOL]aomR



D~YLGaV PaLV FUHTXHQWHV _ IQtFLR _ V - 1.2

Histórico do Empregador

O HLVWyULFR GR EPSUHJaGRU aSUHVHQWa RV UHJLVWURV GRV CRF FRQFHGLGRV QRV ~OWLPRV 24 PHVHV, FRQIRUPH MaQXaO GH OULHQWao}HV
RHJXOaULGaGH GR EPSUHJaGRU.

 
IQVcULomR: 76.924.497/0001-04 
Ra]mR VRcLaO: ENGENHO PROP SS LTDA 

 
DaWa de

EPLVVmR/LeLWXUa DaWa de VaOLdade N~PeUR dR CRF

30/10/2022 30/10/2022 B 2�/11/2022
 

20221030022331�3525405
11/10/2022 11/10/2022 B 0�/11/2022

 
20221011021�030�0�430�

22/0�/2022 22/0�/2022 B 21/10/2022
 

20220�220235330345����
03/0�/2022 03/0�/2022 B 02/10/2022

 
20220�0302213�3�331�10

15/0�/2022 15/0�/2022 B 13/0�/2022
 

20220�15015�425�4205�5
2�/0�/2022 2�/0�/2022 B 25/0�/2022

 
20220�2�02102����4��0�

0�/0�/2022 0�/0�/2022 B 0�/0�/2022
 

20220�0�02135045��4100
1�/0�/2022 1�/0�/2022 B 1�/0�/2022

 
20220�1�02114414���0��

31/05/2022 31/05/2022 B 2�/0�/2022
 

20220531020423�22112�0
12/05/2022 12/05/2022 B 10/0�/2022

 
20220512021�02�0�0��3�

23/04/2022 23/04/2022 B 22/05/2022
 

2022042302212�5�355�1�
04/04/2022 04/04/2022 B 03/05/2022

 
20220404014�4130�02145

1�/03/2022 1�/03/2022 B 14/04/2022
 

2022031�1�1�2��53�����
23/02/2022 23/02/2022 B 24/03/2022

 
2022022301152143����03

04/02/2022 04/02/2022 B 05/03/2022
 

20220204010330�12�345�
1�/01/2022 1�/01/2022 B 14/02/2022

 
2022011�03115���2���3�

2�/12/2021 2�/12/2021 B 25/01/2022
 

2021122�023�5��3��45��
0�/12/2021 0�/12/2021 B 0�/01/2022

 
2021120�014�3���14�451

1�/11/2021 1�/11/2021 B 1�/12/2021
 

2021111�014�250�44�354
31/10/2021 31/10/2021 B 2�/11/2021

 
2021103101355344��35��

12/10/2021 12/10/2021 B 10/11/2021
 

20211012015�5�3125333�
23/0�/2021 23/0�/2021 B 22/10/2021

 
20210�23020011�15�1�45

04/0�/2021 04/0�/2021 B 03/10/2021
 

20210�04021005��0�552�
1�/0�/2021 1�/0�/2021 B 14/0�/2021

 
20210�1�01424�5��3�000

2�/0�/2021 2�/0�/2021 B 2�/0�/2021
 

20210�2�02015��2201444
2�/04/2021 2�/04/2021 B 2�/05/2021

 
2021042�02014112�4221�

10/04/2021 10/04/2021 B 0�/0�/2021
 

20210410020�1���4�4113
22/03/2021 22/03/2021 B 20/04/2021

 
20210322015233010��100

03/03/2021 03/03/2021 B 01/04/2021
 

202103030210552530�254
10/02/2021 10/02/2021 B 11/03/2021

 
20210210030444��511�50

22/01/2021 22/01/2021 B 20/02/2021
 

2021012205010�1�2�13�2
03/01/2021 03/01/2021 B 01/02/2021

 
20210103034012�332��04

15/12/2020 15/12/2020 B 13/01/2021
 

2020121505511�3���14�5
2�/11/2020 2�/11/2020 B 25/12/2020

 
2020112�04513�35�4�510

31/03/2001 31/03/2001 B 30/04/2001
 

2�/02/2001 2�/02/2001 B 31/03/2001
 

31/01/2001 31/01/2001 B 2�/02/2001
 

 

RHVXOWaGR Ga FRQVXOWa HP 10/11/2022 17:59:20
 

VolXaV
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CeUWiÀcado de RegXlaUidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 76.924.497/0001-04
Razão Social:E1*E1+2 3523 66 /7DA
Endereço: A9 6A1726 D80217 1070 / 1292 AE5232572 / /21D5,1A / 35 /

86039-090

 
A CaL[a EcRQ{PLca FedeUaO, QR XVR da aWULbXLomR TXe OKe cRQfeUe R AUW.
7, da LeL 8.036, de 11 de PaLR de 1990, ceUWLfLca TXe, QeVWa daWa, a
ePSUeVa acLPa LdeQWLfLcada eQcRQWUa-Ve eP VLWXaomR UeJXOaU SeUaQWe R
FXQdR de GaUaQWLa dR TePSR de SeUYLcR - FGTS.

O SUeVeQWe CeUWLfLcadR QmR VeUYLUi de SURYa cRQWUa cRbUaQoa de
TXaLVTXeU dpbLWRV UefeUeQWeV a cRQWULbXLo}eV e/RX eQcaUJRV deYLdRV,
decRUUeQWeV daV RbULJao}eV cRP R FGTS.

Validade:30/10/2022 a 28/11/2022 
 
Certificação Número: 2022103002233193525405

IQfRUPaomR RbWLda eP 10/11/2022 18:00:48

A XWLOL]aomR deVWe CeUWLfLcadR SaUa RV fLQV SUeYLVWRV eP LeL eVWa
cRQdLcLRQada a YeULfLcaomR de aXWeQWLcLdade QR VLWe da CaL[a:
www.caixa.gov.br

VolWaU ImpUimiU



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ENGENHO PROPAGANDA S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 76.924.497/0001-04
Certidão nº: 34628353/2022
Expedição: 13/10/2022, às 15:54:13
Validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que ENGENHO PROPAGANDA S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 76.924.497/0001-04, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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NATUREZAĹ

SITUAÇܮOĹ

A escrituraç࢛o encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenঞcada nos termos do Decreto nº Ɩ.ƔƔƔ/Ƒ0ƐѶ

A conv�Ѵ|a foi ueaѴi�ada na da|a ƐƏņƐƐņƑƏƑƑ ࢘v ƐѶĹƓѵĹƐƓ e uefle|e a vi|�aç࢛o da
evcui|�uaç࢛o nev|e momen|o


